
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

REITORIA

PORTARIA nº 2025/2011

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas 
atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo nº 020966/2011, 
do Instituto de Educação Matemática e Científica,

RESOLVE:

Designar a servidora TEREZINHA VALIM OLIVER GONÇALVES, ocupante do 

cargo  de  Professor  de  Ensino  Superior,  lotada  no  Instituto  de  Educação  Matemática  e 

Científica,  para  exercer  a  função  de  Coordenadora  do  Pólo  Acadêmico,  do  Programa  de 

Doutorado em Educação em Ciências e Matemática, na modalidade de Associação em Rede 

(AR), de Instituições de Ensino Superior da Amazônia Legal Brasileira, no âmbito da Rede 

Amazônica de Educação em Ciências e Matemática, a partir de  18 de maio de 2011, sem 

ônus adicional.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 16 de junho de 201.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Reitor


		PORTARIA nº 2025/2011

